[bookmark: _GoBack]

	[bookmark: Par1]

«ВУКТЫЛ» МУНИЦИПАЛЬНЙ РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «ВУКТЫЛ»

25 марта 2016 г.

Постановление  № 03/225
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 г. № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 07 декабря 2015 года № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 года № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их               формировании и реализации» администрация муниципального района «Вуктыл»            постановляет:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной  программы          муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
муниципального района «Вуктыл»					                О.Б. Бузуляк

     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                    муниципального района «Вуктыл»
                                                                                                 от 25 марта 2016 г. № 03/225

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»:
в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов», утвержденной постановлением, (приложение) (далее – Программа):
1. в разделе 1 «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального района «Вуктыл»:
абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
          «Решение проблемы невозможно без проведения работ по строительству, содержанию, ремонту объектов казны.»;
2. абзац седьмой раздела 4 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«1.1. разработка проектно-сметной документации, сметной документации для выполнения работ по ремонту, строительству объектов муниципальной казны;»;
3. абзац восемнадцатый раздела 5 «Прогноз результатов Программы. Перечень целевых индикаторов и показателей Программы» изложить в следующей редакции:
«1) количество разработанной проектно-сметной документации, сметной документации;»;
4. в подпрограмме «Строительство и ремонт объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл» (далее - Подпрограмма 2):
а) в паспорте Подпрограммы 2 строку «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 2
	1. Количество разработанной проектно-сметной документации, сметной документации (единиц).
2. Количество объектов муниципальной казны с улучшенными техническими характеристиками (единиц)

                                                                                                                                                        »;
         б) абзац четвертый раздела 1 «Характеристика  сферы реализации Подпрограммы 2, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции:
         «Решение проблемы невозможно без проведения работ по строительству, содержанию, ремонту объектов казны.»;
         в) абзац восьмой раздела 2 «Приоритеты реализуемой в муниципальном районе «Вуктыл» муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов Подпрограммы 2, сроков и контрольных этапов реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«количество разработанной проектно-сметной документации, сметной документации;»;
г)  абзац третий раздела 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«1.1  разработка проектно-сметной документации, сметной документации для выполнения работ по ремонту, строительству объектов муниципальной казны;»;
5.  в приложении к Программе:
а) раздел «Подпрограмма 2 «Строительство и ремонт объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл» таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 2 «Строительство и ремонт объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»

	Задача 1 «Сохранение и поддержание объектов казны муниципального района «Вуктыл»

	1
	Количество разработанной проектно-сметной документации, сметной документации
	единиц
	-
	-
	    1
	   -
	    -
	    -
	   -

	2
	Количество объектов муниципальной казны с улучшенными техническими характеристиками
	единиц

	-
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                               »;
б) раздел «Подпрограмма 2 «Строительство и ремонт объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»  таблицы 2 изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 2 «Строительство и ремонт объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»

	Задача  «Сохранение и поддержание объектов казны »

	5
	Основное мероприятие 1.1. Разработка проектно-сметной документации, сметной документации для выполнения работ по ремонту, строительству объектов муниципальной казны

Комитет по управлению имуществом,
администрация МР «Вуктыл»
	2016-2020 годы
	Улучшение технического состояния объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»
	Количество разработанной проектно-сметной документации, сметной документации

	6
	Основное мероприятие 1.2. Выполнение работ по ремонту объектов муниципальной казны

	1)
	Количество объектов муниципальной казны с улучшенными техническими характеристиками

                                                                                                                                              »;
в) позиции 7, 8 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное мероприятие 1.1
	Разработка проектно-сметной документации, сметной документации для выполнения работ по ремонту, строительству объектов муниципальной казны
	Всего
	199999,21
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
администрация МР «Вуктыл»
	199999,21
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
Комитет по управлению имуществом иму  имуществом
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Основное мероприятие 1.2
	Выполнение работ по ремонту объектов муниципальной казны
	Всего
	118996,79
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель – Комитет по управлению имуществом
	118996,79
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
администрация МР «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »;
г) позиции 7, 8 таблицы 3.2 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное
мероприятие 1.1
	Разработка проектно-сметной документации, сметной документации для выполнения работ по ремонту, строительству объектов муниципальной казны
	Всего,
в том числе по источникам:
	199999,21
	0,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	199999,21
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Основное
мероприятие 1.2
	Выполнение работ по ремонту объектов муниципальной казны
	Всего,
в том числе по источникам:
	118996,79
	0,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	118996,79
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                            ».

image1.png